
Rumpoed
čit* áácifsíay
ScutJŮexmcu/i&i

«í>
Dodatek pro rok 2021

, využití či odstranění vytříděných složek komunálního a průmyslového odpadu 
pro fyzické a právnické osoby oprávněné k podnikání

podle § 2586 z.č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník

ke smlouvě o sběru

uzavřené mezi společností
RUMPOLD UHB, s.r.o. Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod

Společností: Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace, Preláta Horného 515, 696 62
Strážnice_________________________ _____________________

Provozovna:

S ohledem na řadu dodatků, na základě nichž došlo po dobu trvání smlouvy ke změně podmínek smlouvy 
a textace znění smlouvy, se strany dohodly, že smlouva má úplné znění, jež je uvedeno v části A. 
Pro právní jistotu stran strany deklarují, že v úplném znění smlouvy dle tohoto dodatku nedochází 
ke změně druhu a počtu nádob na vytříděné složky komunálního odpadu dle čl. II., odst. 2.2 nového 

znění smlouvy a intervalu svozu čl. II. odst. 2.3 nového znění smlouvy.

Část A

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je
a nájem sběrných nádobvyužití či odstranění vytříděných složek komunálního odpadu objednatelesběr,

dle požadavku objednatele.
uložení odpadu specifikovaných v čl. II této smlouvy v případě, že objednatel nemá k dispozici

v této smlouvě.
nájem nádob na
či si nezajistí své vlastní nádoby a to za podmínek uvedených

vytříděné složky komunálního odpadu (papír, plast, sklo, nápojový karton) dále
znehodnocené a bude s nimi nakladano1.3 V případě, že nebude možné _

recyklovat z technologických důvodů, budou dle této smlouvy povazovaný za 
jako s odpadem nevhodným k materiálové recyklaci. Využití dle cenových ujednání Přílohy 1.

Technologickými důvody nevhodnosti vytříděných složek komunálního odpadu se rozumí:
- papír: mokrý, mastný, znečištěný nevytříditelnými příměsmi (kovy, provázky, sklo, textilie, dřevo, písek a 

stavební materiál, „syntetické papíry44, aj.)1
čištěný nevytříditelnými příměsmi, tzn. keramické předměty, kameny, beton, sklo, kovy, PVC, zbytkyplast: zne 

komunálního odpadu aj.2
zrcadla, jedovaté,sklo: znečištěné nevytříditelnými příměsmi /porcelán, keramika, autosklo, drátěně sklo 

radioaktivní a výbušné látky, biologický odpad a jiný materiál nebezpečný pro zdraví a život lidí)
k materiálové recyklaci bude nakládáno dle hierarchie nakládání s odpady,1.4 Se spalitelným odpadem nevhodným

dle platných právních předpisů. Rozumíme tím energetické využití odpadu.
energetické využití nesmí obsahovat nevytříditelné příměsi, tzn. keramické předměty,plastový odpad pro 

kameny, beton, sklo, kovy, PVC aj.
k materiálovému či energetickému využití budou ukládány do skládky. Ceny budou účtovány1.5 Odpady nevhodné 

dle Přílohy 1.

1 dle České normy ČSN EN 643 (50 1990) a smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s.

3 dle smlouvy s f™ou EKO-KOM, a.s. a firmou VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová společnost



II.

Místo a způsob plněni

21' M,Stem plnen,» tzn- místem předání odpadu, je areál objednatele (provoz, sklad, ...), který bude přístupný - 
příjezdová komunikace. Dopravu zajišťuje zhotovitel.

2'2' Kl!mflý0dPadí,<’dll£k’"ř,: PaPfr- Jógové číslo: 150101, sklo - katalogové číslo: 150107, plast - katalogové číslo- 
1S01#2> naP0<0v> karf°" - kata|og°vé číslo: 15 01 06) bude ukládán po dohodč se zhotovitelem do (označte):

a) volně do zastřešeného (nebo jinak upraveného) prostoru v areálu ;
b) do přistavené vany (5,7,12 m3);
c) do plastových pytlů (na papír-100 1; na plasty -100 1; nápojový karton -70 1)
d) do nádob o objemu 1201, 2401,11001 nebo do zvonů:

Druh a poěet nádob na separovaný odpad:
1. nádoba na papír 1100 1 ......................
2. nádoba na plasty a náp. karton 1100 1
3. zvon na sklo barevné T 1,5 - 2,5 m3...

řádná

ks
ks
ks

2.3 Svoz vytříděného odpadu může být uskutečňován dvěma způsoby (zaškrtněte):

přímé zavolání objednatele zhotoviteli, (tj. v případě varianty a), b) - ČI. II., odst. 2.2). Objednatel se

2.3.2 přizpůsobením svozu odpadu objednatele intervalu

2.3.1 na

pokud bude volně ložený;
odpadu v příslušné obci, který je:svozu

- 1 x týdně

- 1 xza 14 dní

-1 x měsíčně

III.
Cena a platební podmínky

11 - *

“ Ssrs.T,t“
pro fyzické a právnické osoby oprávněné k podnikání - Příloha 1 a Příloha 2 

3.3 Ceny uvedené v Příloze 1

čl. II., odst. 2.2) jsou stanoveny ceníkem 
této smlouvy.

a Příloze 2 této smlouvy jsou platné k datu uzavření smlouvy

a to zasláním aktualizovaného ceníku formou Přílohy 1 a 2 tétoZhotovitel má právo jednostranně změnit ceny, 
smlouvy s uvedením data účinnosti změny takto:

3.3.1 Změna ceny uvedené v Příloze 1 bude objednateli oznámena nejméně 14 dnů před účinností změny.

3'3‘2 Pr°h,aŠUjí; js°u sí vědomi toho, že ceny uvedené v Příloze 2 jsou závislé na cenách na trhu
se separovaným odpadem a kopírují pokles či nárůst jejich tržních cen.

3'3'3 fenvvVřnnzIí’h'T Zmíny na trhu a to ma*- ™ kalendářní měsíc. Změna
ceny v I riloze 2 bude objednateli oznámena nejpozději v měsíci, ve kterém ke změně doje.

Zhotovitel i objednatel tímto prohlašuje, že tento způsob oznámení změny ceny považuje za dostatečný a takto 
stanovenou cenu bude považovat za závaznou, sjednanou dohodou stran. Změna 
potvrzena dodatkem smlouvy.

3.3.4

ceny může být současně



3.4 Při výpočtu částky za zpracování (přetřídění) jedné tuny separovaného odpadu a její přepravu ke koncovému 
zpracovateli se vychází z aktuálních cen v Příloze 2 této smlouvy a z průměrných vah na jednotlivé nádoby 

separované odpady. Průměrné váhy separovaného odpadu v nádobě o obsahu 120 litrů, 240 litrů, 1100 litrů, 
v případě skla ve zvonu o obsahu 1,5 m3 jsou následující:
na

PLASTY — jedna nádoba o obsahu 120 litrů obsahuje průměrně 3,3 kg plastového odpadu na jeden výklop
— jedna nádoba o obsahu 240 litrů obsahuje průměrně 6,6 kg plastového odpadu na jeden výklop

— jedna nádoba o obsahu 1100 litrů obsahuje průměrně 30 kg plastového odpadu na jeden výklop

— jedna nádoba o obsahu 120 litrů obsahuje průměrně 6,5 kg papírového odpadu na jeden výklop 
-jedna nádoba o obsahu 240 litrů obsahuje průměrně 13,1 kg papírového odpadu najeden výklop
— jedna nádoba o obsahu 1100 litrů obsahuje průměrně 60 kg papírového odpadu na jeden výklop

-jeden zvon o obsahu l,5m3 obsahuje průměrně 300 kg skleněného odpadu na jeden výklop

PAPÍR

SKLO

3.5 Podkladem pro platbu budou daňové doklady (faktury), které budou vystavovány jedenkrát měsíčně na základě 
poskytnuté služby zhotovitelem. Splatnost daňových dokladů je do 14-ti dnů ode dne vystavení. V případě prodlení 
s úhradou v termínu splatnosti, sjednává se úrok ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

FaKturace za stažení nádob (viz čl 4.4.6) při ukončení smluvního vztahu bude provedena po provedení 
služby v měsíci, kdy byla služba provedena.

Dojezdová pásma (rozumí se vzdálenost z místa zhotovitele k objednateli - dle GPS):
Do 20 km ... 250,- Kč (bez DPH)
Nad 20 km ... 450,- Kč (bez DPH)

Fakturace sankčního poplatku (nevrácení pronajatých nádob), viz. čl. 5.3..

IV.
Spolupůsobení stran

4.1 Objednatel a zhotovitel si navzájem poskytnou všechny důležité informace, týkající se jak charakteru jednotlivých
odpadů, tak technických možností umožňující řádné plnění této smlouvy.

4.2 Zhotovitel je povinen:

4.2.1 Zajistit pro objednavatele svoz a odstranění vytříděných složek komunálního odpadu, jehož je objednatel 
producentem, a to v intervalu dohodnutém v čl. II této smlouvy.

4.2.2 Informovat objednatele v případě, že nemůže zajistit svoz odpadu v dohodnutém termínu a to jak z důvodů 
překážek na straně zhotovitele (porucha svozového vozidla apod.) anebo na straně objednatele (nepřístupnost, 
apod.)

4.2.3 V případě překážek na straně zhotovitele provést náhradní svoz do 5 kalendářních dnů, popřípadě v jiném 
dohodnutém termínu.

4.2.4 Uklidit znečištěné prostranství od odpadu, který způsobila osádka při manipulaci s nádobou. Převzetím 
odpadu přechází na zhotovitele veškerá odpovědnost za další nakládání s ním.

4.3 Zhotovitel má právo odmítnout:

4.3.1 Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by její technický stav ohrozil bezpečnost a zdraví osob s ní manipulující 
a dále pokud by váha naplněné nádoby přesáhla nosnost dané nádoby. Maximální nosnost jednotlivých nádob 
je dána výrobcem.

4.3.2 Zhotovitel má právo odmítnout svoz odpadu uloženého mimo nádobu na odpad (v pytlích a krabicích), pokud 
je svoz prováděn v řádném termínu. V případě, že je svoz prováděn s opožděním, mimo řádný termín, je 
zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady i svoz odpadu uloženého mimo nádobu na odpad (v pytlích a 
krabicích). Mimořádné případy budou strany řešit individuálně,

4.3.3 Vyprázdnění nádoby na odpad nebo převzetí jinak loženého odpadu - viz čl. II., odst. 2.2, pokud by 
obsahovala jiný druh odpadu, než je dohodnut v čl. I této smlouvy, zvláště pak odpad kategorie nebezpečný.

na základě předchozího oznámení.



4.3.4 Vyprázdnění nádoby 
této smlouvy.

^ Qbiednatel ic povinen:

4.4.1

odpad, pokud by objednatelna
nesplnil podmínky v bodě 1 následujícího odstí

V případě, že se strany nedUodnou^^mu^běřn^et^ vlastní nák,a

CO nejblíže ke komunik 

dle cl. I. této smlouvy a nepřekraěo

4.4.2 Zajistit V den svozu přístup k nádobám 
pro nakládku do svozového vozidla).

nottťnádob0dPad W SMr- nád°bách “dpovídal charakteru

na odpad (tyto je povinen přistavit

4.4.3

4.4.4 Uhradit zhotoviteli

nemožnosti odsťraněni^č^využib^jínéh^než deklarován'hek*rfrOVan^mU S'0Ženf a Í« si vědom, že 

2)Ude“Ct0Va* a to: 1) cena za využití (tj recyWacílpad“ zaeSko<Jííovac™ zařízením, se objednat
2) za odstranění ostatních, nesmluvených složek odpadu pokud J"1°,^ S"""Vř"^h sl°ž*k odpad 

4.4.6 V případě, že „a základě požadavku nh' a . , ^ Sedohodtum jimi
zhotovitelem, dohodly se strany na následuíicícTpldmhk7ch:bérné "ád0by d°dá"y 3 I***™* do nájn

S f zhotovdel opráS^oTk^on^ďo itájmu i nádoby65"^ ^ Sjednanému “žívání, v soulac 

protokolárního předání předmětu nájmu. Nájemné bude siedUZ'te' bUde uzavřen okamžikei
S t,m’ " * 2 nádoby s ohledl1 ^

za s,užt>y poskytované dle ěl. I. tétocenu
smlouvy.

v přípa

4'4’6'2 :brr° zák°aík-’ *■*

Objednatel není oprávněn provádět
4.4.6.4 V případě zcizení 

na Policii ČR.

Z důvoj poškozei^k^odá^hotoWteMiáhr^dní‘nádobu^dle0^^ kC funk£nosti nádoby

vynětovat objednateli smluvní pokutu za ztrátu ř, „„V ' S,ran- Zhotovitel je oprávněn
ponzovací ceny nádoby dle příslušného objemu Tím není dolil 3Ž d° Vyše 100% aktuální

4.4.6.6 Pokud dojde k poškozen.- ... P ‘ "a náhradu škody.
korozi) a stav nádoby mú/rohrrzi^rb^dnL^f ěTn^^ír1”'^ P°dmínck <naPf- déšť zapříčiní 
zajisti výměnu takovýchto nádob na vlastní nakladl nedohod Zabazpeí"jíci sv°z odpadu, zhotovitel

4.4.63
pronajaté nádobě žádné technické a jiné úpravy 

nádoby objednatel „známí neprodleně tuto skutečnost hotovi,e.i

na

a souěasni

4.4.6.S v"ří^a1"'23^P^°1'aja^ktp^dIpb^b^d”ab^,p^ky£ia^“£Pek^““l®P“ěinImst!ld^*lnI'k0 roku’ Pnžadovat

zpět společnosti RUMroLDUHeTř'pronajat£ nádoby „a odpad 
zbaveny všech zbytků a nečistot, vymy* tak ab^ ' Ý ^ Nád°by b“d°“ vydány 
bez jakýchkoliv dalších zásahů zho Litk p,dfibo Využiti k "«lu jejich využití 
odpovídajícímu běžnému opotřebení (P“„é praskk „ád"^ raUSÍ by‘ “V ve staví 
kompletní, tzn. s kolečky, víky a rnadlv 7 hni P.f , nadoby se mají za poškozené, nefunkční) a
odpovídat stavu uvedenému v tomto odstaraVDo okliku „P”h”d" PřeVZÍ‘ nádobu’ k,erii ““bude 
právo účtovat za tyto nádoby nájem. “kamzíku nez budou nadoby vráceny, má zhotovitel

4.4.Ó.9

Sir ^tr- sss



v.
Dohodnuté sankce

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné 
ie zhotovitel oprávněn pozastavit poskytovaní služebv termínu splatnosti

30 dnů, je51 v případě neuhrazení daňového dokladu

“ ssíísksí —
zhotovitele na sjednanou smluvní pokutu.

5 3 Pokud objednatel nevrátí pronajaté nádoby nejpozději
má zhotovitel právo si jednostranně vyfakturovat sankcn, poplatek, a

Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv škody, ktere 
. Tímto krokem není dotčeno právo

„„„
nádoby:
110 lt, 120 lt... 2.000,- Kě/ks (bez DPH)
240 lt.............. 4.000,- Kě/ks (bez DPH)
1100 lt............ 8.000,- Kě/ks (bez DPH)

VI.
nnhft trvání smlouvy a vypověd’

která začíná běžet od prvního dne měsíce
n -mlnuvn - ™ na dobu neurčitou s výpovědní Ihůtou tři mesice,

„SZícího po měsíci, v němž byla S^Thé straně doručena písemná vypoved.
6.2 Smlouvu lze ukončit dohodou stran ke ^^°Zk ně^kteTulfsltn^bo^Ltt^e1 zhotovitel neplní

•— ř ,p

6.3 Smlouva zaniká v případě ukončení provozu 
strany nedohodnou jinak.

VII.
Vyšší moc

7.1 Smluvní strany se osvobozují od povinností k náhradě ^^^"^"^nat^nét^lpředv^datelné a neodvratitelné 

:dtoIb —nfSš "j^í bezprostřední vHv

a měn°véhorázu’bané obchodní rizik0’pop,ašne zpravy’

stávky, nemoci a úrazy. o dobu, během které budou následky vyššíprodlužují lhůty ke splnění smluvních závazku7.2 V případě vyšší moci se 
moci trvat. nej později do 24 hodin po jejím vzniku a do 24 hodin 

Jl nemůže se smluvní strananíž nastal případ vyšší moci, je P«™na ojom^ ^ ^7.3 Smluvní strana, u
po jejím ukončení písemně uvědomit druhou stranu
dovolávat vyšší moci.

7 4 V případě, že by vyšší moc způsobila
po úředním zjištění škod dohodnou buď o 
smlouvy ke dni vzniku působení vyšší moci.

vin.
Závěrečná ustanoveni

zákoníku a dalších platných právníchjinak, platí ustanovení oběanského8 1 Pokud v této smlouvě není stanoveno
předpisů upravujících nakládání s odpadem g sb o registru smluV) patři mezi subjekty povinné

8'2 zv^řejnh^tuto^mlouvm^informačnbnSystému ~ "

sasr ^se v—nezveřejňují anebo které podléhají obchodnímu tajemství.se zákonem



8.3 Pokud není v článku II., odst. 2.2 písmeno d) uvedeno jinak, platí, že nádoby zde uvedené jsou majetkem zhotovitele a
objednateli jsou pouze poskytnuty do pronájmu.

8.4 Změny smlouvy a Přílohy 1 jsou přípustné výhradně v písemné formě a se souhlasem obou smluvních stran
s výjimkou uvedenou v ust. 3.3 této smlouvy.

8.5 Ochrana osobních údajů: Společnost RUMPOLD s.r.o. prohlašuje, že si je vědoma, že jí budou na základě této
smlouvy poskytnuty osobní údaje, a zavazuje se, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy,
především s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a
se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.

8.6 Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí smlouvy a dodatky o sběru, využití či odstranění vytříděných složek
komunálního a průmyslového odpadu.

8.7 Objednatel je povinen přiložit ke smlouvě:

kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo živnostenský list

o případných změnách zhotovitele neprodleně informovat.

8.8 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, zhotovitel i objednatel obdrží po 1 vyhotovení.

Přílohy;
Příloha 1 Ceník 2021 pro fyzické a právnické osoby oprávněné k podnikání
Příloha 2 Ceník za zpracování (přetřídění) separovaného odpadu a jeho přepravu ke koncovému zpracovateli pro fyzické

a právnické osoby oprávněné k podnikání



Část B
CENÍK 2021 za svoz a zpracování, odstranění či likvidaci separovaného
odpadu pro fyzické a právnické osoby oprávněné k podnikání

Příloha 1RumpoM
cítM ááujkittif

Sciuóev/ncuAezoO (béžová 2021)

• Tabulka 1 Nádobový systém
- svoz a manipulace nádoby (Kč/ks/rok) lx za měsíc lx za 14 dní 1 x za týden
nádoba 120 lt svoz a manipulace 261,30 585,30 1 068,20
nádoba 240 lt svoz a manipulace 403,10 664,30 1 170,70
nádoba 1100 lt svoz a manipulace 1 495,40 3 086,00 5 554,40
- pronájem nádoby

120 lt
240 lt
1100 lt

120,00 Kč/ks/rok
230,00 Kč/ks/rok
900,00 Kč/ks/rok

Rozvoz nádob určených ke sběru komunálního odpadu probíhá dle rozvozového harmonogramu společnosti.

- zpracování (přetřídění) separovaného odpadu - viz Příloha 2 - Ceník

• Tabulka 2 Pytlový systém

Cena za pytle: - modrý (určen na papír)
- žlutý (určen na plast) ...

24,80 Kč/pytel
24,80 Kč/pytel

V ceně pytle jsou zahrnuty náklady na pořízení pytle, náklady na přepravu do místa zpracování, náklady na zpracování
(přetřídění) separovaného odpadu z pytle._________________

• Tabulka 3 \ olně lozený odpad
- svoz, manipulace, pronájem Manipulace

* (Kč)
jízdní výkon

(Kč/km)
pronájem vany

bez víka
(Kč/den)

pronájem vany
bez víka
(Kč/den)

pronájem vany
s víkem
(KČ/den)

vana 8 - 10 m3vana 5 - 7m3
ramenový nakladač 270,00 37,80 20,00 25,00 30,00

kontejner 13m3
hákový nosič kontejnerů 270,00 30,30 30,00

* manipulace zahrnuje naložení nebo složení vany/kontejneru

- zpracování (přetřídění) separovaného odpadu - viz Příloha č. 2 - Ceník

• Tabulka 4 Separovaný odpad nevhodný k materiálově recyklaci

Cena za uložení odpadu nevhodného k materiálové recyklaci - na skládku CNO Prakšická

Papír a lepenka: nevhodná k separaci dle čl. I., odst. 1.3 této smlouvy, pod katalogovým číslem 150106

Plast: nevhodný k separaci dle čl. 1., odst. 1.3 této smlouvy, pod katalogovým číslem 150106 ................

Sklo: nevhodné k separaci dle čl.I. odst. 1.3 této smlouvy..........................................................................

** k ceně bude připočtena finanční rezerva ve výši Kč 75,- na rekultivaci a poplatek za ukládání odpadů ve výši 800,- Kč/t
dle platných právních předpisů .

**K ceně za uložení bude připočtena cena za dopravu - viz výše (cena za dopravu volně loženého separovaného odpadu)

K cenám bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

**1.500,00 Kč/t

**1.500,00 Kč/t

**1.500,00 Kč/t



Příloha 2

Rumpofd
čte* ááuft&Uf

3aoSe?mocÁez

Ceník za zpracování (přetříděnO separovaného odpadu a íeho přepravu ke koncovému
zpracovateli pro fyzické a právnické osoby oprávněné k podnikání

Ceny platné k 1.1.2021

Cena za jednu tunuDruh separovaného odpadu
1.500,-Separovaný papír
3.300,-Separovaný plast
120,-Separované sklo - barevné
0,-Separované sklo - čiré

K cenám bude připočtena DPH dle platných předpisů.

Cena dle tohoto ceníku je platná k datu 1.1.2021. Změny cen jsou vyhrazeny v souladu s uzavřenou smlouvou.


